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Nr 207.

Av herr Lindhagen, angående en omläggning av världsekonomien 
samt tillrättaläggande av maskinernas och de juridiska 
personernas insatser.

Folkriksdagens av år 1932 uttalande örn de ekonomiska striderna lyder:
»Först och sist står det ekonomiska problemet på tidens dagordningar. 

Vi befinna oss öga mot öga med ett ekonomiskt ragnarök. Världen står 
lamslagen. Den moderna produktionstekniken har kommit med ett ekono
miskt system, byggt på konkurrens utan barmhärtighet, och ett själlöst 
finanssystem, som är till främst för att förtjäna på människorna och mindre 
för att hjälpa dem. Ej ens avståndet är längre något skydd för en sådan 
konkurrens. Krig råder överallt mellan miljonarméer av varor, skapade 
av miljonarméer underbara maskiner och en finansiering, ledd av miljon
arméer aktier. För upprätthållande av denna oordning, även kallad sam
hällsordningen, stå miljonarméer soldater rustade. Varje fabrik, som gungar 
på världsekonomiens hav, är ett krigsskepp, hotat i varje ögonblick att 
torpederas av konkurrenter och sjunka i djupet med hela sin besättning. 
Geddesyxor härja utan medkänsla för människorna. Individerna kastas ut 
på landsvägarna och gatorna i arbetslöshet och nöd. Arbetstillfällena böra 
väl dock anses vara till främst för folkets uppehälle.

Gränsspärrningar överallt mot invandring av människor och varor såsom 
enda botemedlet förbättra ej situationen.

Ett sådant tillstånd är icke synnerligen tillgängligt för uppgivande av 
det yttersta medlet i all förtvivlad strid, nämligen vapenvåldet. Den enes 
död bör icke, såsom nu sker, få vara den andres bröd. En planmässig ut
formning av världshushållningen måste träda i stället för den nuvarande 
kapitalistiska produktionsformen.»

I detta ämne ha före 1932 väckts motioner i riksdagen, vilka även be
svarats undvikande utan ingående i sak.

Med åberopande av sakens natur, folkriksdagens uttalande och nämnda 
motioner hemställes,

att riksdagen ville hos regeringen begära initiativ till 
överenskommelse med folkförbundets medlemmar och 
andra främmande makter eller vissa av dem, exempel
vis balterna, örn samverkan för en omläggning av 
världsekonomien i förening med tillrättaläggande av
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maskinernas och de ekonomiska juridiska personernas, 
särskilt aktiebolagsinstitutets, ödesdigra insatser.

I brist ännu på ett riksdagens utrikesutskott anhålles, att motionen grund- 
lagsenligt remitteras till konstitutionsutskottet.

Stockholm den 21 januari 1933.

Carl Lindhagen.


